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Info z červnového zasedání zastupitelstva 
Zastupitelstvo obce Rybniště na svém 14. zasedání opět 
projednalo řadu záležitostí. Z těch finančních to bylo nejdříve 
schválení závěrečného účtu obce Rybniště za rok 2015 a 
účetních závěrek k 31.12.2015 za obec a za příspěvkovou 
organizaci Základní škola a Mateřská škola Rybniště. 
Zastupitelé také projednali financování (schválené dotace a 
vlastní podíl obce) dopravního automobilu pro SDH Rybniště 
a schválili pořízení automobilu FORD L3 – delší - s možností 
budoucí vestavby za cenu 914.000,-Kč.   
Zastupitelstvo také schválilo přijetí dvou dotací - od Státního 
fondu dopravní infrastruktury na akci „Chodník Rybniště – I. 
etapa“ ve výši 1 736 000,-Kč a od Ministerstva zemědělství ČR 
na obnovu „Božích muk u kostela“ ve výši 124.259,-Kč. 
Zastupitelé se podrobně zabývali čtyřmi nabídkami na 
vypracování studie veřejného prostranství  v Rybništi – park a 
okolí kostela a poté schválili zadat pořízení studie firmě 
Kontinual, projekční atelier, Praha.  
Také byl schválen pronájem  p.p.č. 937/1 k.ú. Rybniště o 
výměře 6006  m2 a pronájem a následný odprodej p.p.č. 
300/3 k.ú. Rybniště  o výměře 2201 m2  za účelem  výstavby 
rodinného domu. 
Zastupitelé také řešili žádosti o pronájem a následné 
odkoupení části p.p.č. 58/1 k.ú. Rybniště o výměře 1600 m2 

od více zájemců. Schválené řešení musí starosta se všemi 
dotčenými projednat.  
Opravu autobusového zálivu naproti poště zastupitelé 
rozhodli provést provizorně jen broušenou drtí.  
Starosta obce v souvislosti s dokončením projektové přípravy 
rekonstrukce kulturního domu vznesl podnět k úvaze, jak 
začít s rekonstrukcí. ZO toto dlouze projednávalo a pověřilo 
starostu obce, aby zajistil dílčí rozpočet na rekonstrukci sálu 
s plánovaným zvednutím střechy a prací s tím souvisejících, tj. 
opravu obou střech, přestavbu toalet v přízemí a nástavbu 
šaten nad toaletami, vybudování schodiště k šatnám. 
Vzhledem k tomu, že obec na takovouto akci nemá finanční 
krytí, jednohlasně pověřilo ZO starostu obce k jednání 
s bankami o možných nabídkách úvěrů. 
Kompletní usnesení je k nahlédnutí na webových stránkách 

obce nebo k dispozici na obecním úřadu.                                  

PeV 
 

 

POZVÁNKA na zasedání Zastupitelstva obce 

Rybniště, které se uskuteční ve středu 7.9.2016 od 
17:00 v zasedací místnosti OÚ Rybniště. 
 

 
  

 

Chodník k pile – dopravní omezení 
V souvislosti s výstavbou chodníku od pošty k bývalé pile 
podél hlavní silnice č. II/263 nás neminou drobná dopravní 
omezení. Stavba bude zahájena v srpnu a termín dokončení je 
listopad 2016. Nový chodník bude navazovat na stávající 
chodník, který končí před stánkem se zeleninou, povede po 
pravé straně hlavní silnice ve směru na Děčín a bude ukončen 
před autobusovou zastávkou naproti bývalé pile. Jedná se o 
úsek cca. 500 m dlouhý.  
Při stavebních pracích se předpokládá částečné omezení 
provozu na hlavní silnici v jednom jízdním pruhu ve směru na 
Děčín. Mělo by se jednat vždy pouze o úsek délky 50 m a to 
během pracovní doby stavby. Doprava bude usměrněna 
dopravním značením bez semaforů. Mimo pracovní dobu 
stavby bude pouze zúžený jízdní pruh směrem na Děčín. 
Samozřejmě, že stavba přinese i určité zhoršení komfortu 
bydlení v obci a to především z důvodů zvýšené prašnosti a 
hluku. Prosím všechny „postižené“ za trpělivost, odměnou 
nám bude bezpečný pohyb podél této frekventované silnice. 
Napojování jednotlivých nemovitostí bude řešeno stavbou. 

Ing. Roman Forfera, starosta obce 



 

Technopárty v Kunraticích u Šluknova 
V pondělí 1. srpna k nám přišla na radnici tisková zpráva 
starostky Šluknova s vysvětlujícími informacemi o technoparty 
a s žádostí o otištění. Myslím, že i pro naše občany je dobré 
vědět, co mohou obce a města v takovýchto případech dělat. 
 

Ve dnech 29. až 31.07.2016 proběhla na pozemku v Kunraticích 
technopárty. Prohlašuji, že tato akce proběhla bez povolení a 
bez vědomí Města Šluknov a došlo k porušení a nerespektování 
Obecně závazné vyhlášky č. 2/2013, která stanoví podmínky 
pro pořádání, průběh a ukončení některých veřejnosti 
přístupných kulturních podniků včetně akcí typu technopárty. 
Akce proběhla na soukromých pozemcích v katastrálním území 
Kunratice u Šluknova se souhlasem majitelky pozemků. 
Policie ČR získala informaci o konání této akce v pátek 
29.07.2016 na základě upozornění občana z Kunratic a 
následně byla tato informace poskytnuta i Městu Šluknov. 
Průběh celé akce byl pod dohledem Policie ČR. 
Města nemají žádné zákonné oprávnění akci typu technopárty 
zrušit nebo rozpustit. 
Požádala jsem o součinnost i Obec s rozšířenou působností 
Rumburk, která je oprávněná řešit přestupky podle zvláštních 
zákonů. 
Jsem si velmi dobře vědoma negativního dopadu akce 
technopárty na rušení klidu a dopadů na životní prostředí, 
proto budou v důsledku porušení vyhlášky a porušení dalších 
zákonů vyvozeny důsledky pro organizátora akce. 
Velmi mě mrzí, že jsou občané v širokém okolí vystavováni 
takto nepříjemným projevům technopárty, ale pokud budou 
soukromí vlastníci pozemků i nadále pronajímat své pozemky 
k těmto účelům, tak tomu nelze zamezit. 

Mgr. Eva Džumanová, starostka Šluknova 
 

 

 

 

Květinová výzdoba v obci 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letos rozkvetly záhony 
v malém parčíku naproti 
obecnímu úřadu díky 
iniciativě paní Jiřiny 
Chroustovské. 
Děkujeme také paní 
Marii Matějkové, která 
každoročně osazuje 
květinami záhonek 
v opěrné zídce vedle 
samoobsluhy a na 
dalších místech v obci!. 

PeV 
 

 

 

 

 

 

Opravy komunikací broušeným asfaltem 
Díky opravám krajských silnic jsme dostali od Správy a údržby 
silnic zdarma broušený asfalt, kterým jsme opravili zhruba 
1200 metrů běžných místních komunikací. 

 
 

Opravená MK „Na Pase“ a v Nové Chřibské ke Komárkovým. 
 

 



 

Kontrola kotlů na pevná paliva  
Provozovatel spalovacího stacionárního zdroje na pevná paliva 
o tepelném výkonu od 10 do 300 kW, který slouží jako zdroj 
tepla pro teplovodní soustavu ústředního vytápění, je povinen 

zajistit jednou za dva roky provedení kontroly technického 

stavu a provozu zdroje odborně způsobilou osobou, přičemž 

první kontrola musí být provedena nejpozději do 31.12.2016 

(podle ustanovení § 17, odst. 1, písm. h) a ustanovení § 41, 
odst. 15 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší ve znění 
pozdějších předpisů). 
Jinými slovy se tato povinnost týká mimo jiné i majitelů 
rodinných domů vytápěnými kotli na tuhá paliva. Více 
informací získáte v článku z rumburských novin na internetové 
adrese : http://rn.rumburk.cz/2016/07/13/mate-
zkontrolovany-vas-kotel-na-pevna-paliva/ . Článek je v tištěné 
podobě vyvěšen na nástěnce v přízemí obecního úřadu. 
Kontrolu technického stavu a provozu kotlů provádí 

výhradně odborně způsobilá osoba proškolená výrobcem 

zdroje tepla. Seznam osob oprávněných ke kontrole kotlů lze 
nalézt zde : http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php . Seznam 
je průběžně doplňován. Prozatím nejbližší oprávněné osoby 
jsou v Krásné Lípě, Rumburku a Varnsdorfu, nikoliv však na 
všechny druhy kotlů! 
Nepodceňujme tuto novou povinnost, fyzické osobě hrozí 
pokuta až 20 000 Kč, fyzické podnikající a právnické pak až 
50 000 Kč, pokud patřičný doklad o kontrole nebude mít ! 
K tématu se v případě potřeby ještě vrátíme v budoucnu. 

RaF 
 

 

 

 

Prázdniny v klubu důchodců 
Z důvodu prázdnin, kdy spousta členek klubu hlídá vnoučata a 
pravnoučata, máme v klubu prázdninový provoz. Všichni jsme 
se sešli 20. 7. 2016 na zahrádce pana Ťukálka za klubem, kde 
jsme si opékali špekáčky. Poté jsme si pochutnali na výborném 
vrstveném salátu. Plánovali jsme trasu dalšího výletu, který 
upřesníme na dalším prázdninovém setkání 17. 8.. Chtěla bych 
poděkovat pracovníkům obce - panu Ťukálkovi a 
Chroustovskému za možnost posedět na pěkné zahrádce a 
nasekaní dřeva, které nám dovezli až na místo konání našeho 
sezení.   

J.Chroustovská 
 
 

 

 

Hospoda Kulturní dům upravila provozní 

dobu – pondělky je zavřeno 
V ostatní dny ji můžete navštívit úterý – sobota od 11.00 hod. 
do 22.00 hod. a v neděli od 11:00 hod. do 15.00 hod.. 
 
 

 

Prodej slepiček  
Drůbež Červený Hrádek opět prodává slepičky typu Tetra 
hnědá a Dominant ve všech barvách.  
Stáří 14- 19 týdnů. Cena 149-180,- Kč/ks.  
 
Prodej se uskuteční: 

14. srpna 2016 v 11.30 hodin v Rybništi u kostela. 

 
Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena dle poptávky. 
Informace: Po-Pá  9.00 – 16.00 hod.; 
Tel.601576270, 606550204, 728605840. 

 

 

Společenská kronika 
Významné životní jubileum v měsíci srpnu 2016 oslaví: 
 

Jitka Myslivcová   Jan Vacek 
Juraj Ubĺanský   Karel Daněk 
Miroslav Vanžura  Kristian Ressel 
Jan Birkner   Karel Gablas 
Marta Kožuškaničová  Petr Kafka 
Václav Kopecký  Anna Vengřinovičová 
Olga Drescherová   Ludvík Danko 
Ilona Kolářová   Jan Kolínský 
 
Žádáme všechny občany, kteří nechtějí být zveřejněni v naší společenské 
kronice, aby toto oznámili před termínem uzávěrky na obecní úřad.  
 

 

 

Poslední rozloučení 
V červenci jsme se navždy rozloučili s: 

 

panem Milanem Balážem 
 
 

 

 

 

V měsíci červenci se přistěhovali:  
Kateřina Lieserová se synem Josefem 
Josef Brožek 
manželé Volfovi se synem Matějem 
 

 

Upozornění : 
Ve dnech 1.8-12.8. je ordinace praktického lékaře 
MUDr. Antonína Pečeného uzavřena, zastupujícím 
lékařem je MUDr. Vodičková, Lesní 3013, Varnsdorf 
 
 

 

Nabídka zaměstnání : 
Penzion RELAX v Rybništi (u vlakového nádraží 
Chřibská) hledá nové zaměstnance na pozice 
kuchař, servírka a uklízečka. Více info na telefonním 
čísle 777 603 019 . 
 

 

Diář starosty… 
 

1.7. – schůzka s majitelem bývalé pily v objektech pily 
10.7. – předání ocenění vítězce prémie na Tour de Feminin 
11.7. – setkání s rozpočtářem družiny ve škole 
12.7. – schůzka s podlahářem ve škole 
13.7. – jednání s restaurátorem a podpis smlouvy na opravu 
křížku u kostela 
15.7. – návštěva bezbariérového bytu se znalcem v oboru 
hydroizolací 
19.7. – předání staveniště dodavateli akce Chodníku k pile 
26.7. – jednání o možnostech získání dotace na odbahnění 
rybníků 
27.7. – předsedání Sdružení pro rozvoj Šluknovska ve věci 
budoucnosti odpadového hospodářství ve výběžku 
29.7. – účast na vyhlášení Vesnice roku Ústeckého kraje 2016 
v Novém Sedle na Žatecku 

RaF 
 



 
Rybnišťský (pod) Vodník – měsíčník Obecního úřadu v Rybništi 
toto číslo zpracovala: Bc. Petra Vojtěchová + Ing. Roman Forfera 

vydává Obec Rybniště, Rybniště 33, 407 51 Rybniště, povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 10924 
UZÁVĚRKA příštího čísla je 25.8.2016 

E-mail: obec@obecrybniste.cz                  tel.: 412 381 121 + 723 020 692                  www.obecrybniste.cz 
 

 

TJ TATRAN RYBNIŠTĚ 
S konečnou platností jsme zaregistrováni z občanského 
sdružení jako TJ Tatran Rybniště,z.s. (zapsaný spolek), který 
má tři oddíly: fotbalový oddíl, oddíl kulečnikářů a oddíl 
rekreačního sportu. Celkem má TJ Tatran 54 členů. 
Nejaktivnějším oddílem je momentálně oddíl fotbalový. Po 
skončení fotbalové sezóny ročníku podzim 2015 – jaro 2016 
se v celkové tabulce umístili na druhém místě a postoupili tak 
ze třetí třídy do vyšší třídy - okresního přeboru. Že to myslí 
fotbalisté reprezentující naší obec vážně, začali brigádou 
úprav na hřišti. V sobotu 23.7.2016 se sešlo celkem 11 členů. 
Věnovali se nátěru fotbalových branek a oplocení v době od 
10,oo hodin do 14,oo hodin. Vše se nestihlo a tak byla 
domluvena další brigáda. 

 

Jak je vidět - 

při nátěru byli i 

odvážlivci ve 

výšce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K tomu, aby mohli v okresním přeboru uspět, bylo nutno 
nakoupit nové hráče a o dalším nákupu hráčů se intenzivně 
jedná a hlavně byl dojednán termín tréninku. 
V případě, že má někdo chuť hrát fotbal, nechť se domluví s 
kterýmkoliv hráčem a přijde na hřiště. 

J. Fišerová 
 

Rozlosování podzimní části  
okresního přeboru 

 

Datum Den Hodina Domácí Hosté 

3.9. So 17:00 Dolní Habartice Rybniště 

10.9. So 16:00 Rybniště Krásná Lípa 

18.9. Ne 17:00 Šluknov B Rybniště 

24.9. So 16:00 Rybniště Markvartice 

1.10. So 16:00 Těchlovice Rybniště 

8.10. So 16:00 Malšovice Rybniště 

15.10. So 15:30 Rybniště Dobkovice 

22.10. So 15:30 Jiřetín p. Jedl. Rybniště 

29.10. So 14:30 Rybniště Březiny 

5.11. So 14:00 Dolní Poustevna Rybniště 

12.11. So 14:00 Rybniště Mikulášovice 
 

Nově otevřené odpočinkové místo se 
sociálním zařízením v Jiřetíně pod Jedlovou 
V rámci projektu „Cestování dostupné všem v Jiřetíně pod 
Jedlovou“ byla v těchto dnech v letním sportovním areálu 
dokončena výstavba odpočinkového místa s budovou 
sociálního zařízení. Pro turistickou veřejnost a návštěvníky 
sportovního areálu se zde nabízí další zkvalitnění služeb, 
především v oblasti sociálního zázemí, tj. možnosti využití WC, 
sprchování, samostatné přípravy občerstvení v kuchyňce se 
základním vybavením. Součástí projektu je i trasa s lavičkami k 
odpočinku nebo posezení s přáteli. Objekt je zpřístupněn i 
vozíčkářům, neboť má samostatné sociální zařízení s 
bezbariérovým přístupem. V nově dokončené budově je 
možné uschovat také horská kola případně další sportovní 
vybavení.  

Dokončením tohoto projektu se rozšíří a zlepší již tak široká 
nabídka služeb, které v našem areálu nabízíme. Věříme, že 
našich služeb v budoucnu využije větší počet turistů a 
přátel aktivního odpočinku, kteří budou od nás odjíždět 
spokojeni, což je první předpoklad k návratu, o který jako 
provozovatel areálu hodně stojíme. 

Josef Zoser 
Projekt CESTOVÁNÍ DOSTUPNÉ VŠEM v 
Jiřetíně pod Jedlovou byl pořízen za 
přispění prostředků státního rozpočtu 
České republiky z programu 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

 

Tour de Feminin 2016 vyhrála Dánka 
 

 
 

Vlevo vítězka rychlostní prémie v 5. etapě před obecním 
úřadem v Rybništi, Američanka Tayler Wiles ze stáje OGE.  


